

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 21 /9911

DOVANOS VISIEMS APSIPERKANTIEMS KOVO IR BALANDŽIO MĖNESIAIS!

Zaliuzės, ritininės užuolaidos, tinklėliai nuo vabzdžių, apšvietimas
Roletams iš specialiai atrinktų audinių – 70% nuolaida!

Nemokama konsultacija, matavimas!
Nepamirškite atsiimti dovanų!

Vytauto g. 115, PC „Ermitažas“, Ukmergė
Tel. +370 607 88222

MO:DO



Mirė žinomas muzikantas

2 psl.

Slidinėjimo sezonas ant Kalitos kalno buvo nuostolingas

4 psl.

„Dauniškis ir Ko“ pažadėjo medžių ir gražią aplinką

4 psl.



Medinė kairiojo Šventosios upės tako dalis bus pakeista trinkelėmis

8 psl.

Šiuipinys

Etika. Vakar, kovo 17-ąją, posėdžiavo Anykščių rajono tarybos Etikos komisija. Komisijai, nagrinėjančiai Tarybos nario Romo Pačinsko etiką, pagaliau pavyko apklausti UAB „Dauniškio prekybą“ atstovą. Kitas komisijos posėdis, kuriame bus skelbiamas sprendimas dėl R. Pačinsko etikos, turėtų įvykti po savaitės – kovo 24-ąją.

Takas. Anykščių miesto senosiose kapinėse už 8 tūkst. eurų planuojama įrengti pėsčiųjų taką.

Komandiruotė. Kovo 13–14 dienomis Anykščių meras Kęstutis Tubis ir savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Baniėnė Vilniuje dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos seminare-mokymuose. Prieš išvykdamas į seminarą, meras K. Tubis pasirašė du potvarkius, kuriais jam ir J. Baniėnei ne tik suteikiama komandiruotė, išmokami dienpinigiai, bet ir iš savivaldybės biudžeto apmokamos gyvenamojo ploto nuomos išlaidos.

Avarija. Kovo 14 dieną Debeikių seniūnijos Leliūnų kaime nutrūko vandens tiekimas. Kaip „Anykštą“ informavo UAB „Anykščių vandenys“ administratorė Rita Motiejūnienė, Leliūnų kaime trūko vamzdis. Tokios avarijos šiame kaime įvyksta gana dažnai.

Užuojautos. Informacija apie laidotuves portale anyksta.lt skelbiama nemokamai. Jūsų šeimą ištikus nelaimė, pranešimą galite siųsti anyksta@anyksta.lt, reklama@anyksta.lt. Tel. pasiteirauti +381 54 894 arba +370 618 25 835 (komentavimo galimybė bus uždaryta).

Per automobiliais užstatytą aikštelę skaitytojams keblu patekti į biblioteką



Bibliotekos kieme esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje retai būna laisvų vietų.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Į „Anykštos“ redakciją paskambinęs žinomas, garbus anykštėnas, šį kartą nenorėjęs viešinti savo pavardės, pasidalijo savo išvalgomis apie tai, kaip problematiška skaitytojams patekti į Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešąją biblioteką.

Anykštėnas atkreipė dėmesį, kad šalia bibliotekos esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje pristatyta tiek automobilių, kad pro juos nebėra praėjimo iki bibliotekos durų.

3 psl.

Anykštėnai nepasiduoda madai nesiskiepyti

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt



VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Kęstutis Jacunskas teigė, kad Anykščių rajone nuo gripo kasmet skiepijasi pakankamai aktyviai.

Nors gripo sezonas tebesitęsia, Anykščių rajone pastarosiomis savaitėmis fiksuojama maždaug šimtas susirgimų, skiepytis nuo šio viruso jau per vėlu.

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) direktorius, gydytojas Kęstutis Jacunskas „Anykštai“ sakė, kad anykštėnai nuo gripo skiepijosi aktyviai, tačiau nuo COVID-19 infekcijos norinčiųjų pasiskiepyti vis mažiau.

Nuo gripo šį sezoną besiskiepijančių Anykščių rajono gyventojų, pasak K. Jacunsko, buvo daugiau nei praėjusį.

„Praėjusį gripo sezoną (2023–2024 metais) nuo gripo pasiskiepijusių žmonių buvo 1610, šiemet paskiepyti 1884 rajono gyventojai mūsų įstaigoje. Skiepijasi ir klinikoje „Medicinos namai“.

Kalbant apie skiepus nuo CO-

VID-19, skepticizmas didėja. Žinoma, ir pati liga mutavusi, sergama mažiau, lengvesnėmis formomis, simptomai silpni. Nuo šios ligos skiepijasi žymiai mažiau anykštėnų: praėjusį sezoną pasiskiepijo 173 rajono gyventojai, o šį – 119“, – pastebėjo Anykščių PSPC direktorius, gydytojas K. Jacunskas.

5 psl.



pro memoria

Mirė žinomas muzikantas

Kovo 17-ąją sužinojome skaudžią žinią – mirė estradinio ansamblio „Gintaras“ narys Vytautas Šiaučiūnas. Prieš mėnesį žuvo jo kolega iš „Gintaro“ ansamblio – muzikantas, parduotuvės „Gėlių lanka“ savininkas Algimantas Sudeikis.

V. Šiaučiūnas – kavarskietis, bet jau daugiau nei 40 metų gyvenęs Anykščiuose. Jis – buvęs kultūros darbuotojas, muzikantas, muzikinių įrašų autorius.

V. Šiaučiūnas dirbo Janušavos Kultūros namuose, užėmė direktoriaus pareigas, taip pat buvo Kaimo kapelos vadovas, vėliau dirbo Anykščių kultūros centre.

Ansamblyje „Gintaras“ tuo metu muzikavo abu Sudeikiai: broliai Algis ir Stasys, taip pat prisijungė Alvydas Siciūnas,

Virginijus Karvelis, dainavo Olga Kalinova, Elvyra Lakačiūtė, Rita Arlauskaitė – rašytojo ir mokytojo Kęstučio Arlausko dukra ir kitos.

Praeitų metų pavasarį „Gintaro“ muzikantai Anykščių kultūros centro Kavarsko skyriuje paminėjo 50-ies metų ansamblio jubiliejų.

Apie V. Šiaučiūną yra rašiusi „Anykšta“ rubrikoje „Gyvieji Anykščiai“ (DAPKIENĖ L., Pavasarį pakoncertuos su trenksmu, „Anykšta“, 2024

metų sausio 26 diena).

Paklaustas, kas jam yra muzika, V. Šiaučiūnas tuomet atsakė: „Man muzika nėra nei amatas, nei verslas. Man ji visada buvo ir dabar yra menas. Saviraiškos menas. Per muziką dalinuosi tuo, kas man skauda, rūpi ir kuo aš džiaugiuosi. Ten yra visa jausmų paletė. Pasenęs tai supratau...“

„Jei tau manęs reikės, pakelk akis į dangų... Paskutinis tėčio koncertas – kovo 19 dieną, 9.00 val. šarvojimo salėje, priešais bažnyčią iš kiemo pusės. Šventų Mišių kviečiame 20 dieną 8.30 val. Urną išlydėsime kovo 20 dieną 14.00 val. Maestro palydėti tereikia balto gėlės



žiedo“, – socialiniame tinkle paskelbė velionio V. Šiaučiūno dukra Justė Linartė.

-ANYKŠTA

Ilono Masko įrašas Lietuvoje sukėlė diskusiją

Turtingiausias pasaulio žmogus Ilonas Maskas savo kanale „X“ pasidalino įrašu, kuriame kalbama apie Rolando Pakso nušalinimą iš Lietuvos Respublikos Prezidento pareigų bei apie laikraštį „Respublika“. Po I. Masko pasidalinimo įrašu šeštadienį socialiniuose tinkluose ir portale respublika.lt vėl grįžta prie šių temų.

„Šeštadienį Ilonas Maskas (Elon Musk) savo kanale „X“ pasidalino vaizdo įrašu, kuriame kalbama apie susidorojimą su „Respublika“! Maiklas Benzas (Michael Benz) savo įrašė kalbėjo apie Džordžo Sorošo (George Soros) fondus ir susidorojimą su „Respublikos“ leidiniais. Jis skaitė „WikiLeaks“ nutekintus dokumentus ir stebėjosi, kaip už valdžios kritiką gali būti sunaikinta laisva spauda, pasitelkiant Sorošo ar kitokių fondus. <...> M. Benzas toliau skaito dokumentą, kuriame rašoma, kad serijoje „Respublikos“ straipsnių kritikuojama NVO, gaunančių paramą iš Dž. Sorošo fondų, veikla, kad tai kelia nepasitikėjimą tokiais NVO ir vakarietiškų idėjų vedamais politikais, tarp kurių – ir prezidentas Valdas Adamkus – kaip užsienio fondų įtakotais veikti prieš Lietuvos nacionalinius interesus. <...> „Didysis melas kartojasi“ – taip vadinasi dokumento paragrafas, akivaizdu, M. Benzą toks užrašas nustebina. Jo teigimu, jie ir po 20 metų naudoja tą pačią formulotę „Didysis melas“, dabar ją naudoja cenzūros industrija. M. Benzas skaito dokumentą, stebėdamasis, kaip jo kūrėjai kri-

tiškus straipsnius pateikia, kaip „sieki diskredituoti filantropą“: straipsniai susieja Atviros visuomenės fondą su prezidentu, „Transparency International“ ir akademiniais lyderiais, siekiant juos diskredituoti. „Taigi universitetai Lietuvoje yra remiami Sorošo fondų, kaip ir marionetė - prezidentas, - sako M. Benzas. - Lapkričio straipsnis („Respublikoje“ - „Respublikos“ pastaba) kaltina Sorošą nušalinto prezidento R. Pakso silpninimu, taip pat Oranžinės ir Rožių revoliucijų Ukrainoje bei Gruzijoje rėmimu.“ „Žavu. Ar Sorošas buvo susijęs su apkalta? Nes juk kaip jie elgiasi visur dabar. Jie organizavo apkalta Trumpui, Imranui Kanui (Imran Khan). Kas nutiko tam Rolandui Paksui? Smalsu! O - Konstitucinis Teismas paskelbė kaltu ir pašalino iš prezidentūros! Žmogau, Sorošas jau nusitakė į teismų sistemas – tas pats ir Lietuvoje“, – rašo respublika.lt („Kaip JAV ambasada naikino „Respubliką“).

Į I. Masko įrašą „X“ tinkle reagavo profesorius, buvęs Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras Povilas Gylys. Jis feisbuke parašė: „Nuo pat pradžių sakiau, kad Lietuvo-

je buvo įvykdytas perversmas prieš prezidentą R. Paksą. Dabar žinom, kas ir kaip tai darė. Archyvai nedega, tiesa kyla į paviršių.“

Žurnalistas, buvęs premjero Algirdo Mykolo Brazausko patarėjas Vilius Kavaliauskas feisbuke parašė:

„Kai išgirdau apie prezidento Pakso nušalinimo informaciją, kurią ne be Elono Musko įtakos gavome iš Amerikos, pagalvojau: tie žmonės, kurie prieš 20 metų gynė tvirtai už Lietuvą stojusį prezidentą, jau nesužinos, kad buvo teisūs. Nors jų buvo labai daug, jų nuomonės nepaisė. Ir mūsų politikai labai didžiavosi, pirmieji Europoje be ginklo nuvertė išrinktą prezidentą. Nors jį išrinko dauguma šalies piliečių, jį svetimų užsakymu nušalino nelabai dori žurnalistai, teisėjai ir Seimo nariai.“

Amerika, pranešdama mums apie nedorą kišimąsi į kitos valstybės vidaus reikalus, nori apsisvalyti. Ar tas procesas bent prasidės Lietuvoje?“

Pirmosios Lietuvos Vyriausybės Kultūros ir švietimo ministras, buvęs Pilietinės visuomenės instituto direktorius Darius Kuolys feisbuke išdėstė: „Taigi, kokia sensacija su pasauliu vakar pasidalino Muskas? Ką savo įrašė atskleidė buvęs prezidento Trumpo administracijos darbuotojas, tinklaraštininkas Benzas?“

Video įrašė Benzas mums rodo WikiLeaks svetainėje pa-

skelbtus JAV ambasados Lietuvoje dar 2005-aisiais rašytus pranešimus ir juos emociškai perpasakoja.

O rodomi ir šūksniais palydimi JAV ambasados pranešimai tiesiog stropiai atpasakoja tuo metu „Respublikoje“ net kelis mėnesius skelbtas „žinias“ apie Lietuvą užvaldžiusį Jurgį Sorošą. Tai jis, Vito Tomkaus laikraščio teigimu, finansuodamas Pilietinės visuomenės institutą, Tarptautinio skaidrumo Lietuvos skyrių, Atviros Lietuvos fondą ir žinomus akademikus, nuvertęs prezidentą Paksą, turįs savo įtakoje prezidentą Valdą Adamkų ir dabar tvarką Lietuvos valstybę... Lietuvos politikai kovodami prieš Sorošą ir „jo organizacijas“ pasitelkę net Valstybės saugumo departamentą...

Taigi nei Muskas, nei Benzas, nei JAV ambasada mums nepasako nieko, ko nebūtume skaitę „Respublikoje“ 2005 metais publikuotuose straipsniuose. <...>

„Respublikoje“ šie straipsniai pasirodė tuo pačiu laiku, kaip ir visoje posovietinėje erdvėje: Ukrainoje, Latvijoje, Gruzijoje, Rusijoje... Visur Sorošas ir jo remiamos organizacijos buvo kaltinamos dėl kišimosi į „valstybių vidaus reikalus“, o Ukrainoje ir Gruzijoje, kaip Lietuvoje, – dar ir „perversmų organizavimu“. Būtent tuo metu Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas buvo paskelbęs Sorošą savo priešu...“

-ANYKŠTA

Temidės svarstyklės

Smurtas. Kovo 16 dieną, apie 15.00 val. Kavarske, namų kieme, konflikto metu akivaizdžiai neblaivus vyras (gim. 1988 m., girtumą tikrintis atsi-

sakė) smurtavo prieš neblaivią moterį (gim. 1965 m., nustatytas 0,98 prom. neblaivumas). Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vyras (gim. 1988 m.) sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Narkotikai. Kovo 15-ąją,

apie 1.00 val. Anykščiuose, Kalno g., sustabdytas automobilis MB, kuriame buvo vairuotojas (gim. 1997 m.) gvy. Anykščių r., Andrioniškio sen., Pasmokų k., keleivė (gim. 2003 m.) ir keleivis (gim. 2003 m.).

Atlikus automobilio vidaus apžiūrą, jame rasta galimai sintetinių bei augalinės kilmės narkotinių medžiagų. Visi asmenys sulaikyti ir uždaryti į Panevėžio aps. VPK areštinę. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

spektras

Pensijos. Vyriausybei kuriant antros pensijų pakopos pertvarką, svarstoma, ar valstybės įnašą pakeitus gyventojų pajamų mokesčio (GPM) lengvata atsilaisvinusius pinigus tiesiogiai skirti valstybės poreikiams, pavyzdžiui, gynybai, ar pavesiti šias lėšas investuoti pensijų fondams, tačiau tam pačiam tikslui, sako premjeras Gintautas Paluckas. Premjero teigimu, valstybės indėlių kaupimą – apie 300 mln. eurų kasmet – pakeitus GPM lengvata, šia suma būtų galima finansuoti, pavyzdžiui krašto apsaugą. Pasak jo, kitu atveju pensijų fondai panašią sumą galėtų investuoti į finansinius instrumentus, skirtus gynybai ar jos infrastruktūrai. Tokį modelį siūlo patys fondai, sakė G. Paluckas.

Paraiška. Lietuva, Lenkija ir Ukraina Kūčių nominacinę paraišką UNESCO nematerialaus kultūros paveldo sąrašui ketina pateikti iki kovo pabaigos. Lietuvos inicijuotos paraiškos rengimu šiuo metu užsiima visų trijų valstybių kultūros paveldo specialistai. Bendra iniciatyva su Lenkija ir Ukraina taip pat siekiama „paliudyti ir įtvirtinti ne tik kultūrinę, istorinę, bet ir politinę bendrystę tarptautinei bendruomenei“. Kūčios būtų antroji daugiašalė Lietuvos paraiška – 2008 metais į sąrašą įrašyta bendra Lietuvos, Latvijos ir Estijos dainų ir šokių švenčių tradicija. Šios paraiškos rengimą inicijavo Latvija.

Automobiliai. Seimas po pateikimo šią savaitę pritarė siūlymui istorinės vertės transporto priemone laikyti automobilius, sulaukusius 40 metų. Šiuo metu istoriniu automobiliu gali būti pripažintas, jeigu yra sulaukęs 30 metų. Siūloma pasendinti istorinių automobilių kartelę, kad tiesiog seni automobiliai nesinaudotų istoriniams suteikiamomis lengvatomis ir privalumais.

Diena. Etninės kultūros globos taryba priešinsasi Vyriausybės siūlymui Sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną – paskelbti šventine diena, iš švenčių dienų sąrašo išbraukiant Vėlines. Apie savo nepritariamą taryba informavo Seimą. „Taryba griežtai pasisako ir prieš siūlymus išbraukti iš švenčių dienų sąrašo Vėlines ar kitas tradicines kalendorines šventes“, – teigiama jos rašte. Anot Etninės kultūros globos tarybos, Vėlinės yra tapusios tautos sąmoningumo ir kovos už laisvę simboliu. Taryba ragina Seimą ieškoti kitų būdų, kaip stiprinti Laisvės gynėjų dienos minėjimo tradicijas.

-BNS

Per automobiliais užstatytą aikštelę skaitytojams keblu patekti į biblioteką



Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius Žiogelis aiškino, kad jis negali uždrausti automobiliams užstatyti įėjimo į biblioteką ir siūlė tokiems atvejais skambinti policijai, o savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas, savivaldybės Saugaus eismo komisijos pirmininkas Ramūnas Blazarėnas pastebėjo, kad mieste stovėjimo aikštelės užkistos automobiliais, nes gyventojai mažai naudojami nemokamu viešuoju transportu.

(Atkelta iš 1 psl.)

Bibliotekos prieigose siūlo riboti eismą

„Vieną penktadienio popietę nušvitus dangui, susiruošiu nueiti į biblioteką. Priėjęs prie bibliotekos prieigų nustebau, kad aikštelė, esanti prie bibliotekos, pristatyta lengvųjų automobilių, o prie įėjimo prie bibliotekos laiptų dar manevravo du automobiliai, varžydami dėl vietos. Nenorėdamas pakliūti po automobilių ratais, į biblioteką ėjau palei sieną vieno metro pločio šaligatviu, kurio vieną trečdalį dengė atbulomis sustatyti automobilių kėbulai. Mano nelaimė, teko praeiti pro viena įjungtu varikliu stovintį automobilį, tai į biblioteką ėjau su automobilio išmetamų dujų kvapu.

Bendraudamas su bibliotekos darbuotojais pastebėjau, kaip juos, o gal ir visą kolektyvą, slegia ta automobilių apgultis.

Pagal esamą situaciją atrodytų, kad vietoj bibliotekos stovi didmeninės prekybos prekių sandėlis, prie kurio susirinkę mažmenininkai laukia to sandėlio durų atidarymo.

Biblioteka yra kultūros, švietimo šventovė, į kurią lankytojai ateina ne tik susirasti juos dominančią knygą, kuri jam padeda praskaidrinti kasdienybės rutiną, bet ir pabendrauti su bičiuliais, pažįstamais ir bendradarbiais. Be to, biblioteka, kaip kultūros židynas, turi turėti neliečiamą savo teritoriją, kurioje lanky-

tojai pajustų ramybės aurą.

Ieškodamas išeities iš susidariusios situacijos, prisiminiau Šventame Rašte aprašomą įvykį, kaip Jėzus Kristus su savo mokiniais, skelbdamas Dievo mokymą, užėjęs į šventyklą, ją rado užimtą prekeivių. Jėzus Kristus, paėmęs lazda, nedelsdamas išvijo prekeivius.

Tęsdami Mesijaus pavyzdžiu, mes turime surasti išeitį ir, rodos, reikia tiek nedaug – tik savivaldybės vicemero, atsakingo už kultūrinę veiklą savivaldybėje, tarpininkavimo, kad bibliotekos prieigose būtų pastatyti eismą ribojantys ženklai, o prie bibliotekos durų galėtų privažiuoti tik judėjimo negalią turintys bibliotekos lankytojai.

Tikiuosi anykštėnų palaikymo, o savivaldybės administracijos – greito sprendimo“, – kalbėjo žinomas anykštėnas.

Įėjimas į biblioteką būna užstatytas retai

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė „Anykštai“ sakė, kad apie skaitytojo iškeltą problemą sužinojo iš Anykščių rajono savivaldybės, po to buvo peržiūrėti bibliotekos automobilių stovėjimo aikštelę stebinčių vaizdo stebėjimo kamerų įrašai.

„Mes netgi įrašus peržiūrėjome, ar ten realiai buvo koks nors užstatymas. Kiek pame nu, tą kartą buvo atvažiuavęs kurjerių autobusiukas ir ten iškrovinėjo prekes. O daugiau... Mes kaip ir nepastebė-

jome, kad būtų užstatytas įėjimas. Būna, kad kartais sustoja koks nors vairuotojas, įbėga greitai, knygą atiduoda ir iš-eina, o jų artimieji toje vietoje apsisukinėja. Taip, būna, kad taip nutinka. O taip, kad būtų ilgesnį laiką užstatytas įėjimas, mes įrašus žiūrėjom, tikrai taip nebuvo. Ir net neigalioji vieta šalia yra, tai ji irgi visada būna laisva“, – kalbėjo J. Bugailiškienė.

Pastebėjus, kad į biblioteką iš automobilių stovėjimo aikštelės pusės skaitytojams gali būti keblu patekti siauru šaligatviu, kuris ribojasi su prie jo pastatytais automobiliais, J. Bugailiškienė kalbėjo: „Yra įrengti bordiūrai, automobiliai negali užvažiuoti ant pėsčiųjų tako. O kad daug mašinų aikštelėje, tai taip, visos vietos visada būna užimtos.“

Siūlo kvieisti policiją

Apie žinomo anykštėno išsakytą problemą „Anykšta“ papasakojo Anykščių rajono mero pavaduotojui Dainiui Žiogeliui bei Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjui, savivaldybės Saugaus eismo komisijos pirmininkui Ramūnui Blazarėnui bei jų teiravosi, kaip būtų galima spręsti anykštėno išsakytą problemą.

Anykščių rajono mero pavaduotojas D. Žiogelis sakė, kad jam žinomo anykštėno iškelta problema sukėlė juoką.

„Šita pilnatis turbūt yra išskirtinė – ir tualetai nešvarūs, ir Kelių eismo taisyklių pažeidimai. Šiaip tai aš ten, kaip supratau, jei kažkas kažkur kažką pastato, tai yra tam policija. Automobilių stovėjimo aikštelėje linijos subraižytos, ženklai sustatyti, na, kaip kitaip su žmonėmis galima elgtis? Jeigu jie ten įėjimus užstato ir ten „makaluojasi“, tai visose aikštutėse „makaluojasi“.

Žmonės kažkur mašinas turi pasistatyt. Tai ką padaryt, jei žmonės mašinas stato po ženklais, prie linijų, prie geltonų linijų, neigaliųjų vietose? Yra tik policija ir viskas. Ir kad aš ten turiu eismą uždraust aikštelėje... Šiaip aikštelės yra skirtos mašinoms, o ne pėstiesiems“, – dėstė D. Žiogelis.

Pažadėjo daugiau „žaliojo patrulio“ kontrolės

Savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas, savi-



Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė pripažino, kad pasitaiko atvejų, kai automobiliai užstato įėjimą į biblioteką.

valdybės Saugaus eismo komisijos pirmininkas R. Blazarėnas kalbėjo, kad Anykščių mieste yra sudėtinga automobilių stovėjimo aikštelėse rasti laisvą vietą.

„Žmonės gal iš tos neviltes automobilius pastato neigaliųjų vietose ir prie geltonų linijų“, – apie žinomo anykštėno iškeltą problemą svarstė R. Blazarėnas.

Reaguodamas į žinomo anykštėno iškeltą problemą, R. Blazarėnas žadėjo daugiau kontrolės.

„Paparašysiu mūsų „žaliojo patrulio“ pakontroliuoti, nes jis turi teisę surašyti administracinio nusižengimo protokolus“, – žadėjo R. Blazarėnas.

Vairuotojus gali nubausti ir savivaldybės specialistai

Kalbėdamas apie mieste esančias automobilių stovėjimo aikšteles, pašnekovas atkreipė dėmesį, kad Anykščiuose, šalia „Puntuko“ viešbučio esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje vairuotojai yra perspėjami, kad savo transporto priemones čia gali palikti dviem valandoms.

„Kiekvienas paliekantis savo transporto priemonę turi matomoje vietoje palikti informaciją, kurią valandą jis yra pastatytas. Jeigu tokios informacijos nėra, mes ir policija vairuotoją turime pilną teisę bausti.

Dabar mes vykdomė tokią akciją – vieną kartą jau pranešiojome tokius priminimus ir juos užkūšome už automobilių valytuvų, kitą savaitę dar praeisim, gal dar kartelį. Nesino-

ri iš karto bausti, nors, aišku, nebus efekto, kol nepradėsi baust“, – kalbėjo R. Blazarėnas, primindamas, kad už tokį pažeidimą pirmą kartą vairuotojui bauda gali siekti nuo 15 eurų, vėliau – 30 eurų.

Mieste gali atsirasti mokamos stovėjimo vietos

Pasidomėjus, ar savivaldybė nesvarsto mieste apmokestinti kai kurių automobilių stovėjimo aikštelių, taip sprendžiant problemą dėl transporto priemonių srautų mažinimo, R. Blazarėnas kalbėjo: „Statyti mokėjimo automatus, statyti šlagbaumus? Kadangi mūsų automobilių stovėjimo aikštelės tikrai yra labai mažos, kada tai atsirastų? Būtų didelė aikštelė, tada gaunasi visai kita aritmetika.

Kažkur 4 tūkstančius eurų kainuoja ta numerio atpažinimo sistema. Tai yra investicija ir dabar tokioje aikštelėje, kurioje telpa 20 mašinų, neįsi kaip Vilniuje po 2,5 Eur už valandą. 60 centų už valandą galėtų būti maksimumas. Tai tą gali padaryti prie „buitinio“, bibliotekos kieme. Matyt, kažką reikės daryti, nes tą įpareigoja netaršių zonų nustatymas. Atitinkamus sprendimus turėsime priimti, nes mus tai įpareigoja teisės aktai.“

Tiek mero pavaduotojas D. Žiogelis, tiek Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas R. Blazarėnas „Anykštai“ tikino, kad iš pačių bibliotekininkų pastabų, jog per automobilių spūstis skaitytojams sudėtinga patekti į biblioteką, nėra sulaukę.

Slidinėjimo sezonas ant Kalitos kalno buvo nuostolingas

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Vasario 14 dieną Anykščiuose, ant Kalitos kalno, prasidėjęs slidinėjimo sezonas buvo rekordiškai trumpas – truko vos kiek daugiau nei dvi savaites. Per tokį trumpą laiką Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) už parduotus bilietus gavo 18 tūkstančių eurų pajamų, tačiau dar galutinai nesuskaičiuotos išlaidos akivaizdžiai buvo didesnės.

Apie tai, kaip klostėsi slidinėjimo sezonas, „Anykštai“ pakomentavo Anykščių TVIC direktorius Udrius Armalis.

– Kiek dienų šiais metais truko slidinėjimo sezonas ant Kalitos kalno?

– Šis slidinėjimo sezonas truko šiek tiek ilgiau nei dvi savaites. Reikia paminėti, kad dar apie savaitę užtruko slidinėjimo trasos parengimas.

– Kiek patirta išlaidų, ruošiant slidinėjimo trasą?

– Deja, šiuo metu tikslių skaičių negalime pasakyti, nes nėra gautos visos sąskaitos. Galime paminėti tik tiek, kad mūsų skaičiavimais, trasai pa-

ruošti buvo sunaudota apie 20 000 Kwh elektros energijos.

– Kiek parduota bilietų bei gauta pajamų už parduotus bilietus slidininkams?

– Iš viso iš slidininkų gauta 18 tūkst. 8 Eur pajamų. Galime taip pat pasidžiaugti, kad 71 proc. slidinėtojų sudarė lankytojai iš kitų miestų. Tai – apklausos, kuri atlikta vasario 22–23 dienomis, duomenys. Tad slidinėjimo trasa iš tiesų prisideda prie Anykščių žinomumo ir patrauklumo.

– Kiek darbuotojų slidinėjimo sezono metu dirbo pramogų ir sporto centre „Kalita“?

– Įskaitant visą papildomą personalą, Kalitos kalne dirbo 9 žmonės. Norime pastebėti tai, kad siekiama išlaikyti pastovius darbuotojus, kadangi slidinėjimo trasai paruošti reikia specifinių žinių ir patirties.

– Kaip vertinate šių metų slidinėjimo sezoną?

– Vertiname labai gerai. Tačiau šių metų patirtis parodė, kad esame labai priklausomi nuo motulės gamtos, todėl teko padaryti dvi išvadas. Pirmą – slidinėjimo trasą galime ruošti, kad ir kaip slidininkai norėtų, tik esant ilgalaikei palankiai orų prognozei.

Antra – Anykščiai žiemos periodo metu turėtų orientuotis ne tik į slidinėtojus, bet ir kitas



Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorius Udrius Armalis sakė, kad vien slidinėjimo trasai parengti prireikė 20 tūkst. kWh elektros.

veiklas, kurios galėtų pritraukti turistų. Anykščiai yra nuostabi ir puiki vietovė, kuri turi super patrauklių veiklų, edukacijų, kultūrinių renginių, kurie net ir žiemos periodu gali ir privalo pritraukti turistus ne tik iš Lie-

tuvos, bet ir užsienio.

Ir pabaigoje norėčiau padėkoti visai Kalitos kalno komandai – be šių žmonių nuoširdaus darbo nebūtume turėję puikaus, nors ir trumpo, slidinėjimo sezono.

situacija

„Dauniškis ir Ko“ pažadėjo medžių ir gražią aplinką

Kovo 14 dieną, Anykščiuose, Kęstučio gatvėje, vyko gyventojų susitikimas su UAB „Dauniškis ir Ko“ direktoriumi Alvydu Rudoku bei darbų vykdytoju Vytautu Lašinsku dėl statybinių prekių parduotuvės statybų. Ši bendrovė Anykščiuose jau ruošia sklypą naujam prekybos centrui.

Gyventojai rangovams priekaištavo dėl išpjautų medžių ir prašė, kad šalia prekybos centro būtų sukurta žalia erdvė, o įrengta automobilių stovėjimo aikštelė būtų rakinama.



UAB „Dauniškis ir Ko“ direktorius Alvydas Rudokas (kairėje) susitikimo organizatorei, šalia gyvenančiai visuomenininkei Evelinai Zablockienei įteikė dovaną – savo rankomis darytą inkiliuką.

Prieš statybas iškirto medžius

Į susitikimą, kuris įvyko jau antrą kartą, atėjo jo iniciatorė, visuomenininkė, medžių išsaugojimu Anykščiuose besirūpinanti Evelina Zablockienė, LR Seimo nario Tomo Tomilino padėjėja Regina Patalauskienė, Naujųjų Elmininkų kaimo bendruomenės narys Dalius Baltranas, šalia būsimos statybų aikštelės gyvenantis ir dirbantis Šarūnas Gruzinskas.

E. Zablockienė, stovėdama prie tvarkyti pradėtos teritorijos, gailėjo iškirštų medžių bei sakė, jog prieš 3 ar 4 metus čia jau buvo išpjauti brandūs medžiai, jie buvo pašalinti savavališkai, o tuomet šio sklypo savininkas buvo rajono Tarybos narys Drominykas Tutkus.

„Kai viską pjovė, verkiau – nebegirdėsiu čiulbant lakštingalos... Kam čia lišti? Yra geriausių sklypų, o čia – gyvenamas rajonas... – dėl prasidėjusių darbų

apgailėstavo šalia gyvenanti E. Zablockienė, kuri pasakojo, jog ne iš karto gyventojams pavyko sužinoti, kas apskritai šalia jų bus daroma. – Rašėme raštus merui, bet gavome atsakymus, kad ne, mes nesusitikime. Susitikimą suorganizavo rajono Tarybos narys Antanas Baura ir rajono vyriausioji architektė Daiva Gasiūnienė. Niekas mūsų neinformavo, kas čia bus – ar prekybos centras, gal – naktinis klubas, kioskelis ar turgelis, mezgykla.“

Sutikime dalyvavusi Demokratų sąjungos Vardan Lietuvos narė, Seimo nario T. Tomilino padėjėja R. Patalauskienė kalbėjo, jog diskusijos dėl prekybos centro statybos šiame sklype, kuriems prieštaravo apie 300 gyventojų, yra ne Seimo nario, o savivaldybės sprendimų kompetencijoje.

Surinko senas šiukšles

Į susitikimą atvykęs direktorius A. Rudokas sakė, kad sklypas yra jo sūnaus Tautvydo Rudoko vadovaujamos „Dauniškio prekybos“, statomas prekybos centras taip pat priklausys šiai bendrovei, o patį prekybos centrą statys A. Rudoko „Dauniškis ir Ko“.

„Priešprojektiniai derinimai yra visi, toliau – konstrukcijų skaičiavimai, visa kita. Jei viskas bus sklandžiai, parduotuvė turėtų atsidaryti po pusmečio.“

Tvarkome ir atitvėrėme teritoriją, kad matytumėte, kiek vietos užimta. Bus palikti šeši metrai žalios zonos, kurioje sodinsime medžius. Tai – privaloma. Taip pat baigiamas daryti gatvės tvar-

kymo projektas – prie to prisidėsime tiek mes, tiek „Maxima“ (ši nauja parduotuvė kvartale buvo atidaryta daugiau nei prieš metus – aut. past.), kuri padarė projektą, už jį jau sumokėjo 25 tūkst. Eur, – kalbėjo direktorius. – Bus proga pasitvarkyti, nebešiukšlinti.“

„Dauniškis ir Ko“ direktorius A. Rudokas akcentavo, jog prekybos centro statyboms vietą ruošiantys rangovai surinko šiukšles, kurių būta labai daug. O šalia statybietės gyvenanti E. Zablockienė tikino, jog dėl šių šiukšlių ji ne kartą kreipėsi į rajono savivaldybę, tačiau teritorija taip ne kartą ir nebuvo sutvarkyta.

„Ejau į savivaldybę ir prašiau, kad surinktų Komunalinis ūkis šiukšles. Buvo atsakyta, kad negalima, nes tai – privati teritorija. Sakiau, kad mes patys surinksime – sako, ne, tai – privati teritorija, jums bus bauda. Prašėme, kad pastatytų šiukšlių dėžes, atsakymas tas pats: privati teritorija...“ – kalbėjo E. Zablockienė.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Ji teiravosi A. Rudoko, kokia nauda bus Anykščiams iš būsimo prekybos centro. Šis atsakė, jog nauda akivaizdi: plečiasi miestas, tvarkosi aplinka, dirba žmonės, jie šiame mieste gyvena, perka, gyventojas mokesčiai patenka į rajono biudžetą.

Siūlo basų kojų taką

Visuomenininkė E. Zablockienė rangovui A. Rudokui pateikė ir pasiūlymų, kaip galėtų atrodyti aplinka šalia parduotuvės – galbūt prie jos galėtų būti įrengtas basų kojų takas, sūpynės vaikams, tvenkinys, kuriame būtų galima maudytis, žvejoti.

„Pasiūlymas – sodinti šalia „Dauniškio“ prekybos centro žaliojoje zonoje ne numatytas pušis, bet pasirinktų lapuočių medžių, krūmų grupes. Siūloma – mažalapės liepos, šermukšniai, lazdynai. Žaliojoje zonoje įrengti suoliukus“, – sakė E. Zablockienė.

(Nukelta į 6 psl.)



Teritorija Kalno ir Kęstučio gatvių sankirtoje – čia jau po pusmečio turėtų išdygti statybinių prekių parduotuvė „Dauniškis“. Viena tokia parduotuvė Anykščiuose, Valaukio gatvėje, jau yra.

Medikų rinkimuose tebe pirmuoja moterys

„Anykštos“ redakcija, kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru (PSPC), tęsia tradicinius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Populiariausių medikų rinkimai vyks iki balandžio pabaigos, nugalėtojus skelbsime po Medicinos darbuotojų dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.



Anykštėnai dėkingumą už rūpinimąsi ir sugrąžintą sveikatą daugiausia padėkų skyrė gydytojams (iš dešinės) Daliai Kazlauskeienei, Vitalijai Giriūnienei ir Valdui Macijauskui.

Populiariausių Anykščių rajono gydytojų rinkimuose pirmąją Kurklių ambulatorijos ir Anykščių PSPC gydytoja Dalia **Kazlauskienė**, turinti 11 padėkų.

Antroje vietoje – Anykščių PSPC gydytoja Vitalija **Giriūnienė**, kuri sulaukė 9 padėkų.

Anykščių PSPC ir Viešintų ambulatorijos gydytojas Valdas **Macijauskas** užima trečią vietą su 6-iomis padėkomis.

Toliau eilėje žengia Anykščių PSPC gydytoja Aurika **Treščenko-Blauzdiene** su 4 padėkomis, o „Medicinos namų“ gydytoja Diana **Iricijan** yra gavusi 3 padėkas.

Anykščių PSPC gydytojai Gabėta **Šinkūnaitė** ir gydytojas Arūnas **Tarvydas** bei Anykščių ligoninės gydytoja Virginija **Pažerienė** sulaukė po 2 padėkas.

Pacientai po kartą dėkojo „Medicinos namų“ gydytojui Lukui **Leleikai**, ir Anykščių PSPC gy-

dytojai Ritai **Juodiškienei**.

Iš slaugytojų pacientai dažniausiai dėkojo Rasai **Jankienei**. Jai skirtos 9 padėkos. Ramunė **Stazdienė** sulaukė 6 padėkų.

Kurklių ambulatorijos slaugytojai Rūtai **Paciūnienei** pacientai dėkojo 5 kartus.

Laima **Slapšienė** ir Lijana **Ragauskienė** sulaukė po 4 padėkas.

Rima **Bagočiūnienė**, Regina **Viršylienė**, ir Viešintų ambulatorijos slaugytoja Jolita **Abraškevičienė** gavo po 2 pacientų padėkas.

Slaugytojoms Lijanai **Varnienei**, Ramutei **Urbonienei** ir Astai

Bartulienei skirta po 1 padėką.

Padėti savo mylimiems gydytojams ir slaugytojoms rinkti balsus galite keliais būdais: „Anykštos“ laikraštyje spausdindami mokamas padėkas (vienos padėkos kaina – 15 eurų), rašydami laiškus apie tai, kaip Jumis medikai pasirūpino, balsuodami portale anyksta.lt. Balsavimą portale skelbsime balandžio mėnesį.

Padėkas medikams galima užsakyti reklama@anyksta.lt, ir su Jumis susisieks „Anykštos“ redakcijos darbuotojos.

-ANYKŠTA

Nuoširdžiai dėkoju Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rūpestingą gydymą, švelnų žodį rūpinantis pacientų sveikata. Ačiū Jums.

Mykolas KEBLUS, Staškūniškis

Nuoširdžiai dėkoju Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI. Ačiū už rūpestingą pagalbą kiekvienam pacientui, gydymą, visada malonų priėmimą.

K. PORCIKIENĖ, Staškūniškis

Nuoširdžiai dėkoju šeimos gydytojai Gabėtai ŠINKŪNAITEI ir slaugytojai Reginai VIRŠYLIENEI už nuoširdumą, jautrumą ir rūpestingai suteikiamą medicininę pagalbą.

Nijolė ir Rimantas ŽASINAI, Viešintėliai

Nuoširdžiai dėkoju Viešintų šeimos gydytojui Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalumą ir nuoširdumą. Linkiu gerbiamiems medikams sėkmės visur ir visada.

Zita RAGAUSKIENĖ

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Virginijai PAŽĖRIENEI už profesionalų gydymą, nuoširdumą, malonų bendravimą.

Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI ir slaugytojai Rasai JANKIENEI už jų nuoširdų, profesionalų ir rūpestingą gydymą.

Arvydas ŽUKAS

Dėkoju gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI už gerą gydymą.

Paulina GAIDELIENĖ

Anykštėnai nepasiduoda madai nesiskiepyti

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščių PSPC vadovas sakė, kad gripo sezonas jau eina į pabaigą, todėl dabar nuo jo skiepytis nebeverta: „Kas pasiskiepijo, skiepas dar suveiks. Šį sezoną sergama B grupės gripu – daugiausia serga vaikai, mokiniai – vaikų ligų gydytojų apkrovimas didelis. Kad būtų didelių šio gripo komplikacijų, nepastebėjome.“

Šiuo metu, pasak gydytojo K. Jacunsko, reikėtų pradėti skiepytis nuo erkinio encefalito.

„Po truputį gyventojai pradeda skiepytis, bet jų dar yra mažai. Daugiausia sulaukiame vasarą, nors pradėti reikia jau dabar – nuo erkinio encefalito reikalingos trys skiepų dozės.

Tačiau žmonėms veikia psichologija, kad nuo šios ligos reikia skiepytis vasarą.

Ta amžiaus grupė, kuriai skiepai priklauso nemokamai (50–55 metų žmonėms), aktyviai skiepiasi: kuomet patvirtino šią tvarką, jau nuo pirmų dienų sulaukėme norinčių pasiskiepyti. Šis skiepas pakankamai brangus, už tris dozes reikia mokėti apie 100 eurų“, – „Anykštai“ sakė PSPC vadovas.

Pasiteiravus, ar gydytojas nepastebintis, kad anykštėnai taip pat mažiau skiepia naujagimius bei vaikus privalomaisiais skiepais, K. Jacunskas teigė, jog tokiai bangai Anykščiuose pasidavusiųjų nedaug.

„Atsiranda labai „išmanančių“ tėvelių, bet jie – pavieniai.

Griežtų antivakserių nėra daug. Nežinau, gal tai – visko neigimo mada. Kažkas paleido tokią neprotingą mintį – kad skiepai kenkia, – ir atsirado sekėjų.

Yra tokių ligų, kuriomis, nesiskiepijus, persergama pakankamai sunkiai. Pavyzdžiui, stabligė. Ši liga labai reta, bet nuo jos mirtinumas yra labai didelis, siekia 40 proc., – kalbėjo Anykščių PSPC direktorius, tačiau teigė minčiai, kad nesiskiepyti vaikai negalėtų lankyti bendrų ugdymo įstaigų, nepritariantis. – Jei tėvai ne visai logiškai mąsto,

vaikas nekaltas. Buvo sveikatos ministrų, išsakusių tokią mintį, bet aš jai nepritarčiau.“

Kai kurie žmonės skiepytis bijo dėl šalutinių skiepo reiškinių, kai kurie įsitikinę, jog jie sukelia įvairių sveikatos sutrikimų, net – autizmą.

„Nuo skiepo gali būti bėgi alerginės reakcijos, pakilti temperatūra. Noriu pasakyti, kad bet koku atveju nuo skiepo komplikacijų bus mažiau, nei nuo ligos. Nuo to paties gripo būna didelių komplikacijų, sustreikuoja širdis.

Ir nėščiosioms, pagal padarytus tyrimus, skiepytis nekenkia, bet suprantu ir žmones, kurie yra prigąsdinti“, – sakė K. Jacunskas.

„Anykšta“ teiravosi gydytojo, nuo ko pavojingiausia nesiskiepyti?

„Lietuvoje jau daug metų nėra fiksuojama pasiutligė, ja dažniausiai susergama įkandus laukiniam gyvūnui. Bet nuo jos nepasiskiepijus, mirtinumas lygus 100 procentų.

Ir jau minėtoji stabligė – esu matęs statistiką: per dešimt metų buvo fiksuoti 22 susirgimai, iš jų 12 baigėsi mirtimi. Jei žmogus susižeidė, turi būtinai pasiskiepyti, jei nėra skiepytas“, – kalbėjo Anykščių PSPC direktorius K. Jacunskas.

...stabligė – esu matęs statistiką: per dešimt metų buvo fiksuoti 22 susirgimai, iš jų 12 baigėsi mirtimi...

„Dauniškis ir Ko“ pažadėjo medžių ir gražią aplinką

(Atkelta iš 4 psl.)

Šalia gyvenantis vienas autoserviso savininkų Š. Gruzinskas išsakė prašymą. Jis norėtų, kad būsima parduotuvės automobilių aikštelė naktimis būtų uždaryta, nes tokiose aikštelėse jaunimas mėgstantis linksintis, triukšmauti.

A. Rudokas sakė, kad kituose miestuose, kuriuose buvo stato-

mos „Dauniškio“ parduotuvės, gyventojai diskutuoti rangovų nekvieta. „Anykštai“ jis sakė, kad Anykščiuose šį sklypą rinkosi dėl to, kad šalia yra įsikūrę ir kiti prekybos centrai.

„Tada žmonės koncentruojasi į vieną vietą. Molėtuose, miesto gale, pastatytas ne tik mūsų prekybos centras, bet ir daugybė kitų“, – sakė A. Rudokas.

Pačinsko istorijos negirdėjo

Anykštėnė E. Zablockienė „Dauniškis ir Ko“ vadovui A. Rudokui priminė ir istoriją apie Anykščių rajono tarybos narį Romą Pačinską, kuris neseniai buvo pašalintas iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos.

„Tubis pasinaudojo „Dauniškiu“, norėdamas išmesti R. Pačinską iš partijos, perdavė jį i Eti-

kos komisiją. Posėdžiai vyksta, o „Dauniškis“ neatvažiuoja. Iš jūsų pusės būtų gražu jį reabilituoti“, – į A. Rudoką kreipėsi A. Zablockienė. Direktorius A. Rudokas, išgirdęs klausimą, atrodė nustebęs:

„Politika nesidomiu, pirmą kartą apie tai girdžiu“. „Anykštai“ replikavus, kad „per jus žmogų iš partijos išmetė, o jūs nieko negirdėjote“, A. Rudokas pažadėjo: „Situacija pasidomėsiu.“

Priminsime, kad Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis kreipėsi į rajono Tarybos Etikos komisiją raštu, prašydamas ištirti, ar R. Pačinskas, bendraudamas su „Dauniškio prekybos“ atstovais, nepakenkė investicijoms į Anykščius. Etikos komisijos posėdžiai yra uždari, nors R. Pačinskas reikalauja posėdžius rengti atvirus, kad apie tai, kas juose svarstoma, žinotų visuomenė.

savaitgalio diskusija

Ar Anykščiuose jau pakanka degalinių?

Anykščiuose veikia bent kelios degalinės, duris turėtų atverti dar viena.

Kaip manote, ar mieste jau pakanka degalinių? Ar jaučiate, kad tarp veikiančių degalinių yra konkurencija ir dėl to galite nusipirkti pigesnio kuro? Kaip manote, ar degalai Anykščiuose kainuoja pigiau/brangiau, nei kituose Lietuvos miestuose?

ALBINUKAS: „Ar pakanka Anykščiuose degalinių? Sprendžia verslininkai. Aš manau, kad Anykščiuose dar reikia ir degalinių, ir didelių prekybos tinklų, nes Anykščių krašto žmonės gyvena labai gerai ir yra mokūs, išskyrus tokius kaip aš.“

Gražvydas: „Geriau atidaryti Anykščiuose normalią valgyklą, kur būtų galima pigiai ir sočiai pavalgyti. Tokių Utenoje yra net keletas ir jos labai populiarios. O pas mus daugybė kavinių, bet jos kaip didmies-

čiuose taip užkėlę kainas, kad net baisu užėti. Gi degalinių pakanka pilnai, bet jose vienosdos kainos, jokios konkurencijos.“

Na: „Gali būti kad ir tūkstantis, bet jei nebus konkurencijos, nebus ir geresnių kainų.“

Pašalpinis skurdžius: „Degalinių Anykščiuose, kaip ir vaistinių, prekybos centrų, pilna ant kiekvieno kampo. Miestas sensta, gyventojų mažėja, turistų mažėja, tai kam tiek reikia degalinių, vaistinių, parduo-

tuvių? O visur kainos baisios, auga, didėja jau ne kas mėnesį, o kas savaitę ar net kasdien. Žmonės skursta, o verslininkai kaip inkstai taukuose gyvena.“

Naaaa: „Stengiuosi nesipilti Anykščiuose jokių degalų, geriau pilną baką prisipilsiu aplinkiniuose miestuose. Net jei specialiai važiuoti reikia, vis tiek sutaupau.“

Senukas: „Tai dar vieną „Lukoilą“ įrengs? Ar normalesnės, lietuviškos negalima, be ruskių? Tai iš kur bus konkurencija ir mažesnės kainos, jei ruskių „Lukoilas“ Anykščius aptūpęs turi? Ar anykštėnai pirkdami kurą nori toliau remti Putino karą Ukrainoje ir žudyti jos žmones? Labai moralu. Atvažiavęs į gimtą Anykščių kraštą, neturiu kur kuro įsipilti (iš Lukoilo pirkti negaliu), bū-

tinai Vilniuje turiu neužmiršti prisikliukinti bilną baką. Va tau ir anykštėnai.“

Jonas: „Nėra konkurencijos Anykščiuose, nes degalinių tinklą Viada ir Baltik petrolum valdo Paleičiko šeima. Tad ir kainos kosmosas.“

Matas: „Nu kur jus matėt tik Anykščius trys degalynės vienoje vietoje.“

Pensininke: „Dar miesto centre trūksta, Jurzdike, Janydžiuose, Ramybėje, Pušyne... terškite Anykščius, terškite, ponai milijonieriai.“

Vitalijus: „Žinoma, kad vyksta konkurencija dėl kainų,

kur jūs matėt, kad vienoj vietoj būtų trys degalinės. Dideliuose miestuose kainos degalų pigesnės, tam yra Lenkija, degalai pigūs, ten fūros stovi su dideliais bakais, biznis yra biznis.“

Va va va: „Tik 35-40 km į vieną ar kitą pusę – ir kuro kaina 10-15 cent už litrą pigiau... Ot Bagotas miestelis – tikras kurortas, o jame gyventojai neskaičiuoja šlamančių... O kam – visos kolonėlės vienose rankose, kam konkuruoti su žmona ar vaiku. O „neskaičiuojantys“ vis tiek pilasi...“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgas.

sprintas

Žygis. Troškūniečiai ypatingai paminėjo Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Jie surengė beveik 9 kilometrų žygį pėsčiomis iki Barbaros akmens.

Imtynės. Jaunieji Anykščių KKSC imtynininkai sėkmingai pasirodė atvirose Kupiškio rajono pirmenybėse. Renato Puikio auklėtiniai iškovojo devynis medalius. Nojus Jurgutis, Arijus Stepanovas, Dominykas Velėnius ir Aistis Mikulionis laimėjo pirmąsias vietas. Kristupas Stankevičius, Lukas Bulotas ir Arnas Martinkus lipo

ant antrojo pakylės laiptelio, o Herkus Repečka ir Vytis Znemanskas pasipuošė bronzos apdovanojimais.

Krepšinis. Kovo 11 dieną Utenos arenoje buvo surengtos šventinės 3x3 krepšinio varžybos. Tarp daugybės dalyvių sėkmingai pasirodė ir jaunieji Anykščių KKSC atstovai. Ramūno Šližio auklėtiniai 2016 m. gim. grupėje užėmė trečią vietą.

Krepšinis II. Anykščių KKSC vaikinų komanda pratęsė sėkmingą žygį MKL U18 pirmenybėse. Ramūno Šližio auklėtiniai 68:63 išvykoje nugalėjo Šakių ekipą ir laimėjo aštuntfinalio seriją rezultatu

2:0. Rezultatyviausiai svečių gretose rungtyniavo Kajus Volkovas, pelnęs 20 taškų. Ž. Šapoka įmetė 17, M. Judickas – 11, E. Sriubas – 9, M. Čerškus – 6, S. Juotka – 5 taškus.

Plaukimas. Kovo 8-9 dienomis Tartu mieste Estijoje vyko Baltijos šalių plaukimo čempionatas, kuriame sėkmingai pasirodė anykštėnas Julius Bačkulis. Mūsų kraštietis laimėjo sidabro medalį 100 metrų laisvu stiliumi plaukime (laikas – 50,64 s). Jis taip pat iškovojo antrą vietą 50 metrų laisvu stiliumi plaukime (23,24). Lietuviai dar dalyvavo estafetėje 4x100 metrų laisvu stiliumi

plaukime, kur buvo užimta antroji vieta ir tik 0,11 s atsilikta nuo čempionų.

Krepšinis III. Anykščių krašto mokyklų sportininkai sėkmingai pasirodė Utenoje surengtose 3x3 krepšinio zonišose varžybose. Biliūno gimnazijos atstovai užėmė pirmą vietą. A. Barausko pagrindinės mokyklos krepšinininkės laimėjo bronzos medalius. Čempionais tapę „biliūniečiai“ užsitikrino bilietą į Lietuvos mokyklų tarpzonines varžybas.

Krepšinis IV. Anykščių „KKSC–Elmio“ komanda pasiekė dramatišką pergalę „Nostra.lt–RKL“ čempionate. Ramū-

no Šližio auklėtiniai, palaikomi šimto sirgalių, rezultatu 75:74 namuose įveikė Utenos „Dauniškio prekyba–Juventus“ klubą. Iki rungtynių pabaigos likus žaisti 10 sekundžių, Anykščių ekipos vidurio puolėjas Donatas Radžiūnas realizavo abu baudos metimus ir suteikė šeiminkams trijų taškų pranašumą (75:72). „KKSC–Elmis“: D. Radžiūnas 18 (11 atk. kam.), T. Jodelis 12, K. Volkovas ir P. Martinonis po 11, Ž. Žiukas 7 (9 rez. perd.), D. Ridikas ir G. Žiukas po 6, E. Sriubas ir M. Judickas po 2. „Dauniškio prekyba–Juventus“: T. Mackonis 24, E. Leipus 20.

17 BALANDŽIO 20:00 KAUNAS ŽALGIURIO ARENA

19 BALANDŽIO 20:00 KLAIPĖDA SVYTURIO ARENA

ORIGINALUS GRUPĖS SMOKIE BALSAS

PIRKTI

CHRIS NORMAN & BAND

2025 03/21 penktadienį 17.00

PASAULINĖ POEZIJOS DIENA
DAINOS, EILĖS, RAUDOS, UŽKALBĖJIMAI

Anglijos muzikėje
Sukūrėme meno
cenos

Domantas Razauskas ir Rimvydas Stankevičius

Bilietai: Tickets

ANYKŠČIAI ANYKŠTA Kupiškėnų smiltys

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti. Mob. +370 699 60 871, +370 622 60 349.

Nekilnojamas turtas

Sodybą – miške, pamiškėje ar prie vandens telkinio, gali būti su didesniu žemės sklypu. Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, žemės sklypo ar buto. Jei žinai, kas parduoda, už suteiktą informaciją atsilygins. Mob. +370 670 37 592.

Mišką, žemes, krūmais apaugusias pievas. Gali būti su sodyba ar bendraturčiais. Jei ir turite pirkėją, gal sumokės brangiau. Mob. +370 651 41 382.

Ūkininkas – mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie vandens, moka iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Mob. +370 611 01 110.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti. Mob. +370 629 10 247.

parduoda**Kuras**

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža. Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežių įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas. Mob. +370 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežių. Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų. Mob. +370 675 63 191.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm. Mob. +370 648 84 052.

Skaldytas malkas. Mob. +370 686 88 713.

horoskopas

AVINAS. Pasiteisins pastangos užsidirbti, pagerinti verslo reikalus ar įsigyti norimą daiktą.

JAUTIS. Žavių patyrimų laikas. Jeigu sirgote ar sergate, savijauta turėtų pagerėti.

DVYNIAI. Geras metas socialinei, meninei, medicininei veiklai, dvasinėms praktikoms.

VĖŽYS. Galite patekti į visuomeninių įvykių sukūrį, pasižymėti kolektyve. Turbūt susitiksite su senais draugais ar pažįstamais.

LIŪTAS. Geras laikas ry-

Automobilius, mikroautobusus, visureigius. Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža. Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Mob.: +370 687 21 828, +370 675 95 128.

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA MIŠKĄ, visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. **Mob. +370 646 79 600.**

Tiesiogiai perka mišką, apvalią medieną. **Pjauna medieną. Parduoda medieną ir atraizas. Pristato. Mob. +370 686 86 702.**

PERKAME arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus. Mob. +370 687 76 191.

Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošiam dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. **Mob. +370 646 17 715.**

Pigiausios malkos kaladėm arba skaldytos. Labai greitas pristatymas. Mob. +370 640 75 825.

Kalibruotą, impregnuotą statybinę medieną, išrašo sąskaitas. Mob. +370 686 88 713.

Kita

Du naujus „Dadano“ tipo avilius su meduve. Mob. +370 625 25 886.

Mažais kiekiais amonio, kalcio salietrą, karbamidą, superfosfatą, amonio sulfatą, įvairias kompleksines, bulvėms, kalio trąšas. Pristato į kiemą, sodą, sodybą, bet kur visoje Lietuvoje. Mažiausias kiekis 10 kg maišelis. Mob. +370 605 49 513.

PIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ. Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5,10,13,15 metrų. **Mob. +370 600 22 488.**

šiams megzti bei kelionėms. Būkite diplomatiški su tais, kurie turi daugiau valdžios.

MERGELE. Gerai seksis intelektualinis darbas bei susijęs su skaičiavimais, projektais ir pan. Galite gauti svarbių žinių iš užsienio.

SVARSTYKLĖS. Palanku tvarkyti finansinius reikalus, aiškintis draudimo, investicijų klausimus. Norėsis nuotykių, būsite nusiteikę išlaidauti.

SKORPIONAS. Pasiūlymai bus pagrįsti gerais ketinimais ir nuoširdžiais jausmais. Būkite korektiški.

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriam el. svarstyklėmis. Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
„KREKENAVOS AGROFIRMOS“
Supirkeja Olga Smailienė. **Mob. +370 612 02125.**

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo. Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.

Skelbimus galite skelbti ir portale **anyksta.lt** Asmeninio skelbimo kaina:
7 Eur – 7 dienos;
12 Eur – 14 dienų.

Miežius, kviečius, žirnius, kukurūzus, miltus, daugiamečių žolių sėklas. Pristato į vietą. Vytautas. Mob. +370 682 36 692.

Kombainą Claas Dominator 98SL - 21000 Eur. Sėjamąją Kvernelad Acord 4 m diskinė – 3800 Eur. Lėkštinį skutiką ARES TXL 4 m – 3800 Eur. Savivartės priekabas 7 t, 18 t – 4900 Eur. Valomąją Vibro Compact – 3800 Eur. Grūdų sraigtus. Traktorių Agrotion 120 (150 AG) 2008 m. – 28000 Eur. Rokiškio r. Mob. +370 682 41 577.

AKCIJA! **NUOLAIDA LANGŲ MONTAVIMUI iki 45%**
-DURYS, LANGAI
-BALKONŲ STIKLINIMAS
-GARAŽO VARTAI
Tel. 0 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

įvairūs**Paslaugos**

Šiltina fasadus. Atlieka fasadų apdailos darbus. Pamatų šiltinimas, apdaila, atgrindos, drenažo įrengimas. Dengia šlaitinius stogus, skardinimo darbai. Mob. +370 676 52 289.

ŪKININKAS ieško žemės ūkio paskirties žemės Anykščių rajone. Nuomai/pirkimui. Mob. 0 627 25 989.

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m. Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos informuoja, kad 2025 m. balandžio 14 d. 9 val. numatoma nuotolinis departamentu antrosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriame bus svarstomas Savičiūnų dvaro sodybos (u. k. 64), Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Savičiūnų k., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas. Projektas susipažinimui: <https://dangulyis.kpd.lt/index.php/s/mP4Djnbw3CxHR>

REKONSTRUKCIJOS DARBŲ TECHNINIS DARBO PROJEKTAS

UAB Panevėžio HIDROPLANAS rengia melioracijos sistemų ir griovių rekonstravimo projektą Anykščių ir Skiemonių sen. Bičionių, Pečiulių, Topoliškių ir Pašilių k.

Teirautis mob. +370 616 93 500, hidroplanasuab@gmail.com

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1), Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET. **B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatinė pavarų dėžė. Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.**

Teleloto. Tiražas 1510 Žaidimo data: 2025-03-16 Skaičiai: 23 27 61 37 24 52 39 73 29 30 33 49 53 32 44 68 42 50 57 69 17 20 26 19 56 75 70 54 55 8 65 2 36 64 59 4 22 18 40 16 35 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 43 21 66 48 13 10 11 14 1 31 25 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 28056.00€ U Užbraukus įstrižaines 28.00€ 329 Užbraukus eilutę 4.00€ 8814 Užbraukus keturis kampus 22.00€ 2310 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0166939 TV turnyras 500 Eur į namus 03**703 50 EUR MAXIMA dovanų čekis 0040323 Dronas DJI Mini 4K 0171676 Dronas DJI Mini 4K 025*737 Gertuvė Stanley 017*947 Gertuvė Stanley 016*187 Gertuvė Stanley 004*704 Gertuvė Stanley 002*427 Gertuvė Stanley 0287613 Jeep Avenger 0067881 Jeep Avenger 036*504 Kokteilinė Nutribullet 012*222 Kokteilinė Nutribullet 028*058 Kokteilinė Nutribullet 001*359 Pakvietimas į TV studiją 013*746 Pakvietimas į TV studiją 020*221 Pakvietimas į TV studiją 002*143 Siurblys robotas Xiaomi S20 0076548 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0116641 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0116749 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0168343 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0266894 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0353580 Televizorius Xiaomi TV A 2025 0044512 Televizorius Xiaomi TV A 2025 0058621 Televizorius Xiaomi TV A 2025 036*215 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 028*845 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 027*016 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 010*043 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 005*479 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“. Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt> El. paštas anyksta@anyksta.lt ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė - žurnalistė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje.

Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4371

Redakcija rankraščių negražina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

MRF
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2025 metams skirta 33 787 eurų suma. Projektą „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplūkę?“ 25 800 Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

„Anykšta“ išeina antradieniais, penktadieniais.

Vyr. redaktorė

G. Smigelst

vardadieniai

šiandien

Kirilas, Eimutis, Eimutė,
Anzelmas, Sibilė.

kovo 19 d.

Juozapas, Vilys, Vilė, Juozas.

kovo 20 d.

Žygimantas, Tautvilė, Irma,
Filomenas, Irmgarda,
Irmantas

mėnulis

Kovo 19-20 d. – pilnatis.

anekdotas

Ekskursijos vadovas vedžioja turistus po senovinę pilį. Giliame rūsyje jis rodo keletą skeletų.

- Kaip jie čia atsirado? - klausia vienas turistas.

- Šykštuoliai. Nesamdė ekskursijos vadovo...

Sustabdė naktį policininkas girtą žmogelį ir klausia:

- Pilieti, kur taip skuodi vidury nakties?

- Į paskaitą, pareigūne.

- Ką čia nusišneki... Kas skaito paskaitas tokiu metu?

- Mano žmona, pareigūne!

Applūdimys Floridoje. Baisus karštis. Staiga pasirodo naujasis rusas su slidėmis, apsirengęs sportiniu žieminiu kostiumu. Sustoja ir žiūri į dangų, nekreipdamas dėmesio į aplinkinius. Kažkas iš aplūdimio darbuotojų prieina prie naujojo ruso ir sako:

- Pone, jūs suklydote, čia Majamis, čia žiemos nebūna.

- Ramiai! Sniegas jau atskrenda kitu reisu.

Naujasis rusas susilaužė ranką. Ateina pas daktarą, tas apžiūri ir sako:

- Na, ką... Reikės dėti gipsą...

- Kam gipsą? Dėk marmurą, aš moku!

- Brangusis, kur yra šluota?

- O kur žadi skrist?

oras



+6

=2

Medinė kairiojo Šventosios upės tako dalis bus pakeista trinkelėmis

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Šiomet Anykščių rajono savivaldybė yra numačiusi skirti 40 tūkstančių eurų kairiojo Šventosios upės tako supuvusios medinės dalies pakeitimui.



Pavasari žingsniuoti Šventosios upės taku pavojinga – takas nebarstomas, todėl slidus, be to, kai kuriose vietose medinė tako dalis supuvusi, todėl galima ir įlūžti.

Vasari vykusiame Anykščių rajono tarybos jungtiniame komiteto posėdyje Anykščių rajono tarybos narys, liberalas Lukas Pakeltis kalbėjo, kad kairiojo Šventosios upės tako būklė yra labai bloga.

„Žinom, kad iš to tako tuoj liks griuvėsiai. Na, gal ne griuvėsiai, bet medinė tako dalis kiekvieną savaitę keičiasi dinamiškai blogai. Jau turbūt ne tik paviršutines lentas reikia keisti“, – pastebėjo L. Pakeltis.

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas Algirdas Žalkauskas sakė, kad tako medinė dalis, vedanti į miesto pusę, bus keičiama nuo stadiono iki tiltelio.

„Ta dalis, kuri guli ant žemės, ji yra visai supuvusi ir neremontuojama. Jeigu su Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė suderinsiu, planuoju ten įrengti trinkelėlių dangą“, – sakė A. Žalkauskas.

Liberalas L. Pakeltis, išgirdęs A. Žalkausko atsakymą, juokavo, kad kairiojo Šventosios upės tako medinę dalį pakeisiančios

trinkelės greičiausiai bus žalios spalvos. Taip jis kalbėjo, turėdamas galvoje savivaldybės Žalinimo planą, kuriuo Anykščius bus siekiama paversti dar žalesniu miestu.

„Mes nudažysim, kad būtų kaip žalios“, – Tarybos nariui replikavo A. Žalkauskas.

Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas A. Žalkauskas sakė, kad yra išmatavęs, jog kairiajame Šventosios upės take teks atnaujinti daugiau nei 200 m ilgio dangos.

„Planuojame pilnai išardyti medinę dalį ir įrengti naują“, – patikino A. Žalkauskas.

Priminsime, kad prieš dvejus metus kairiojo Šventosios upės tako medinė danga ir aikštelės buvo remontuojamos ties Dainuvos slėniu. Tą kartą demontuota medinė tako bei aikštelių dalis bei įrengtos naujos. Taip pat atnaujinti mediniai tašai, gulekšniai, suoleliai. Tuomet darbai kainavo beveik 138 tūkst. Eur.

Pernai sausio pabaigoje kairiajam Šventosios upės takui žalos pridarė upės potvynis. Upei užliejus pėsčiųjų taką, ap-



Kairiajame Šventosios upės take čiurlena šaltinis.



Anykščių rajono tarybos narys Lukas Pakeltis pastebėjo, kad jei Šventosios upės takas nebūtų remontuojamas, iš jo liktų tik griuvėsiai.

gadinta infrastruktūra: betoninės ir metalinės konstrukcijos, suolai, subyrėjo dalis stiklinio tilto pertvarų. Tą kartą skaičiuota, kad potvynio padaryta žala gali siekti ir 100 tūkst. eurų.

Anykščių rajono savivaldybė Šventosios upės kairiojo kranto tako infrastruktūrai atnaujinti yra numačiusi naudoti dalį turisto rinkliavos lėšų.

Šventosios upės kairysis takas baigtas įrengti 2012 metų vasarą. Jo įrengimas kainavo

beveik 7 mln. eurų. Nacionalinės svarbos objektu laikytas Šventosios upės kairysis takas skirtas turistams keliauti pėsčiomis ir važiuoti dviračiais, sustojant apžiūrėti gamtos ir kultūros išymybių.

Patvinus Šventosios upei, medinė tako dalis jau ne kartą buvo užlieta vandeniu. Anykštėnai po tako įrengimo yra daug kalbėję, kad takui naudoti medieną nebuvo racionalus sprendimas.



Ne tik Šventosios upės tako medinė dalis reikalauja atnaujinimo...